

Budget 2019, Udvalget for Beskæftigelse – ændringer i forhold til 1. budgetoplæg

Tekst	Ændring i måltal	Mio. kr.	Budget-aftale
<p>Som led i aftalen om erhvervs- og iværksætterinitiativer fra november 2017 forenkles den økonomiske styring af den aktive beskæftigelsesindsats.</p> <p>Med forenklingen afskaffes den direkte statsrefusion af driftsudgifter ved aktivering af</p> <ul style="list-style-type: none"> • modtagere af dagpenge, • modtagere af kontant- og uddannelseshjælp, • modtagere af integrationsydelse, der ikke er omfattet af integrationsloven, • modtagere af sygedagpenge, • modtagere af ledighedsydelse, • revalidender (inkl. Forrevalidender) og • ledige selvforsørgende. <p>Alle mentor- og driftsudgifter ved aktivering af ovennævnte målgrupper bliver i stedet omfattet af budgetgarantien. Refusion af indsatsen for ressourceforløbsydelsesmodtagere i ressourceforløb og jobafklaringsforløb afskaffes ikke.</p> <p>Ændringen af refusionsreglerne træder i kraft 1. januar 2019, med undtagelse for modtagere af dagpenge og sygedagpenge hvor ændringerne først træder i kraft 1/7 2019.</p> <p>Der budgetteres derfor med en forventet statsrefusion for ovennævnte målgrupper på ca.- 1,7 mio. kr. Uden lovændring ville den forventede statsrefusion have udgjort ca. -8,9 mio. kr. Denne mindre indtægt er fundet inden for Udvalget for Beskæftigelses budgetramme i form af reduktion af antal af ydelsesmodtagere.</p> <p>Kommunerne har således fremadrettet finansieringsansvaret for driftsudgifter til aktivering. Kommunerne kompenseres gennem bloktilskuddet via budgetgarantien for de udgifter til beskæftigelsesindsatsen, hvor der i dag ydes statslig refusion og godtgøres således fortsat for der udgifter samlet set. Der er forudsat i aftalen, at finansieringsomlægningen vil medføre en adfærdsændring i kommunernes aktiverings- og beskæftigelsesindsats, som vil medføre en væsentlig besparelse.</p>		7,2	
Merudgifter til virksomhedsrettet indsats		0,1	
A-dagpenge	415 til 386	-4,0	
Sygedagpenge	575 til 549	-3,0	
Revalidering	10 til 9	-0,2	
Deltagerbetaling Danskuddannelse for personer som ikke er omfattet af integrationsprogram pr. 1/7 2018		-0,1	
Reduceret husleje i forbindelse med sprogskole			-0,5
Administrativ reduktion			-0,5
Flere handicappede i job – Ressourceforløbsydelse	200 til 198		-0,25
I alt		0	-1,25